[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20 июля  2016                                                                                            № 30
О рассмотрении представления и.о. прокурора Ломоносовского района об устранении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции, об общих принципах организации местного самоуправления.
Рассмотрев представления и.о. прокурора Ломоносовского района (исход. № 07-64-2016 от 10.03.2016) об устранении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции, об общих принципах организации местного самоуправления совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
РЕШИЛ:
1. Представление и.о. прокурора Ломоносовского района (исход. № 07-64-2016 от 10.03.2016) об устранении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции, об общих принципах организации местного самоуправления, признать обоснованным.

2. В соответствии с ч. 4 ст. 44 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений в устав муниципального образования подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.
3. При рассмотрении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район через процедуру публичных слушаний, вынести на утверждение совету депутатов МО Пениковское сельское поселение следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Пениковское сельское поселение:
Статья 72 Устава МО Пениковское сельское поселение (Ответственность главы поселения, главы администрации перед государством) изложить в следующей редакции:

"1. Губернатор Ленинградской области издает правовой акт об отрешении от должности главы поселения или главы администрации поселения в случае:
1) издания указанным должностным лицом местного самоуправления нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, конституции (уставу), законам Ленинградской области, уставу муниципального образования, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а это должностное лицо в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;

2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

2. Срок, в течение которого Губернатор Ленинградской области издает правовой акт от отрешении от должности главы поселения или главы администрации поселения, не может быть менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, необходимого для издания указанного акта, и не может превышать шесть месяцев со дня вступления в силу этого решения суда.

3. Глава поселения или глава администрации поселения в отношении которых Губернатором Ленинградской области был издан правовой акт об отрешении от должности, вправе обжаловать данный правовой  акт в  судебном порядке в течение 10 дней со дня его официального опубликования.
Суд должен рассмотреть жалобу и принять решение не позднее 10 дней со дня ее подачи."

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)" и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.

5. О принятом  решении сообщить в прокуратуру Ломоносовского района Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение                                              И.Г. Корнилов

_1440398697.unknown